
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE VI - POLIZIA

MUNICIPALE 

Determinazione di n° 31 del 20/04/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE AD AMMINISTRAZIONI 
COMUNALI VARIE PER LE NOTIFICHE EFFETTUATE TRAMITE MESSO 
COMUNALE GENNAIO-FEBBRAIO-MARZO 2021.

  Determinazione del Responsabile dell’Area n° 28 del 21/03/2021
Il Responsabile di Procedimento dell’Uff. Annona 

del VI Settore “Polizia Municipale”
Ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90, dell’art. 5 della L. R. 10/91, del Regolamento Comunale di organizzazione, e  
delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di  
cui  attesta la  regolarità  e  la  correttezza  del  procedimento  svolto per  i  profili  di  propria competenza,  attestando,  
contestualmente,  la  insussistenza di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi  Inoltre,  dichiara l’insussistenza di  relazioni  di  
parentela o affinità,situazioni di convenienza o frequentazione abituale tra il medesimo e il destinatario del presente  
provvedimento
Dato  atto  che  nel  procedimento  in  argomento  non  si  integra  alcuna  fattispecie  di  conflitto  di  interessi,  anche  
potenziale, previste dall’’art. . 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019
VISTO il Regolamento di Contabilità.

CONSIDERATO che Con Decreto del Ministero del Tesoro, del 14 marzo 2000 pubblicato nella 
G.U. del 6/6/2000, sono state determinate le somme spettanti ai Comuni per la notificazione degli 
atti delle pubbliche Amministrazioni nel modo seguente:

“Al Comune che provvede alle notifiche per conto delle pubbliche Amministrazioni, spetta per ogni 
singolo  atto  notificato  la  somma  di  €  5.88,  oltre  alle  spese  di  spedizione  a  mezzo  posta 
raccomandata con avviso di ricevimento secondo le tariffe vigenti nelle ipotesi previste dall’art. 140 
del codice di procedura civile…. omissis…..L’Ente locale richiede,  con cadenza semestrale alle 
singole  amministrazioni  la  liquidazione  ed  il  pagamento  delle  somme  spettanti  per  tutte  le 
notificazioni  effettuate  per  conto  delle  stesse  amministrazioni,  allegando  la  documentazione 
giustificativa.”

CONSIDERATO che  questo  Comando  di  P.M.  incarica  i  messi  Comunali  per  effettuare  le 
notifiche di quei Processi Verbali che rimangono non notificati a mezzo servizio postale, per vari 
motivi;

CHE le somme pagate per la notifica vengono integralmente addebitate al contravvenuto; 

VISTE le richieste fatte pervenire da vari Comuni, meglio specificate nell’allegato “A/2021” che fa 
parte integrante e sostanziale della presente Determina;

VISTA  la  Delibera  di  CC.  n.83  del  29/12/2020  “di  approvazione  del  bilancio  pluriennale 
2020/2022;

Pagina 1/2



VISTA la Delibera di G.M. n.135 del  29/12/2020 di  approvazione del PEG 2020;

DATO ATTO  che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 da parte 
degli EE.LL.. è differito al 31/03/2021;
DATO ATTO ai sensi dell’art. 163 c. 3 del Tuel, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, è 
autorizzato per gli enti locali l’esercizio provvisorio del bilancio sino al 31/03/2021;
DATO ATTO  ai  sensi  dell’art.  163 c.  3  del  Tuel  che  trattasi  di  spese  urgenti  e  obbligatorie, 
indifferibili  e  non  frazionabili  e  la  mancata  assunzione  dell’impegno  comporterebbe  un  danno 
patrimoniale certo e grave all’ente;

PROPONE

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 2.748,50 alla missione 3, Prog. 1, Tit. 1, Macro. 3 
Cap.0456 del bilancio  2020/2022 anno 2021

DI LIQUIDARE ai  messi  comunali  delle  Amministrazioni  di  cui  all’allegata  “A GENNAIO-
FEBBRAI-MARZO 2021”, la somma complessiva di  €   2.748,50

Il Responsabile di Procedimento dell’Uff Annona 
del VI Settore “Polizia Municipale” 

 Isp. Capo Giuseppa Galati

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE  "POLIZIA MUNICIPALE”   

 - Vista la proposta che precede;   
 - Vista la Determina Sindacale n. 17 del 01/07/19;
 - Attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi.

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.
Cinisi li_________________     
                                                                   
    

Il Comandante di P.M.
       Istr. 
Dir. Chirco Tommaso 

Cinisi,  20/04/2021 Il Responsabile del Settore VI
TOMMASO CHIRCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	
	PROPONE
	DETERMINA


